सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पुर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

मुक्त अध्ययन प्रशाळा

पत्ता- आय.डी.एस इमारत, आयुका रोड, सेट गेस्ट हाऊस जवळ. मोबाईल क. +०९१ ८२७५४२५९७२



प्रा.संजीव सोनवणे संचालक (अतिरिक्त कार्यभार), अधिष्ठाता अंतरविद्याशाखीय अभ्यास विद्याशाखा

जावक क./मु.अ.प्र/२०२०-२१/198

दिनांक. ३०/०९/२०२०

The admission process for S.Y.B.A. for the academic year 2020-21 through School of Open Learning will commence from Thursday 1/10/2020. The detail information required for the admission process can be found at http://unipune.ac.in/sol/admission.html The online admission process is open till 31/10/2020.

The students who have taken admission to F.Y.B.A. at School of Open Learning in the academic year 2019-20 are eligible for S.Y.B.A. admission in the academic year 2020-21. First year's result is not required for admission process for these students.

The students who had taken admission in the college affiliated to Savitribai Phule Pune University in the academic year 2019-20 and who have passed the examinations in all the subjects of both the semesters are eligible for the S.Y.B.A. admission under the School of Open Learning.

मुक्त अध्ययन प्रशाळेमार्फत शैक्षणिक वर्ष २०२०-२१ साठी द्वितीय वर्ष बी.ए. या वर्गाची प्रवेश प्रक्रिया गुरुवार दिनांक १/१०/२०२० पासून सुरु होत आहे. प्रवेश प्रक्रियेसाठी आवश्यक माहिती http://unipune.ac.in/sol/admission.html या संकेतस्थळावर पाहता येईल. सदर प्रवेश प्रक्रिया ऑनलाईन पद्धतीने होणार असून दिनांक ३१/१०/२०२० पर्यंत प्रवेश घेता येईल.

शैक्षणिक वर्ष २०१९-२० मध्ये मुक्त अध्ययन प्रशाळेअंतर्गत प्रथम वर्ष बी.ए. या वर्गात प्रवेशित सर्व विद्यार्थी शैक्षणिक वर्ष २०२०-२१ मध्ये द्वितीय वर्ष प्रवेशास पात्र आहेत. प्रवेशासाठी प्रथम वर्ष गुणपत्रिकेची आवश्यकता नाही.

ज्या विद्यार्थ्यांनी शैक्षणिक वर्ष २०१९-२० मध्ये सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठाशी संलग्नित महाविद्यालयात प्रवेश घेतला होता आणि जे विद्यार्थी दोन्ही सत्रातील परीक्षा सर्व विषयांमध्ये उत्तीर्ण आहेत असे विद्यार्थी दूरस्थ शिक्षण पद्धतीने थेट द्वितीय वर्ष बी.ए. प्रवेशास पात्र आहेत.

संचालकांकरिता

मुक्त अध्ययन प्रशाळा